[image: image1.jpg]Partido Verde

[image: image2.jpg]

1

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Moção de Congratulações e Aplausos, a CEBE – Centro de Educação e Integração Social Benjamin Quintino da Silva, pelas excelentes apresentações do Espetáculo Teatral, apresentado por seus colaboradores, no Projeto Iguaçu, de nome “ A ULTIMA GOTA”, no Espaço Vivências na CEBE, nos dias 27, 28 29 e 30 de Junho.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
MOÇÃO Nº                          ,  DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
A água é fonte da vida. Não importa quem somos, o que fazemos, onde vivemos, nós dependemos dela para viver. No entanto, por maior que seja a importância da água, as pessoas continuam poluindo os rios e destruindo as nascentes, esquecendo o quanto ela é essencial para nossas vidas.
A água é, provavelmente o único recurso natural que tem a ver com todos os aspectos da civilização humana, desde o desenvolvimento agrícola e industrial aos valores culturais e religiosos arraigados na sociedade. É um recurso natural essencial, seja como componente bioquímico de seres vivos, como meio de vida de várias espécies vegetais e animais, como elemento representativo de valores sociais e culturais e até como fator de produção de vários bens de consumo final e intermediário.
É por isso que precisamos sempre de iniciativas como essas, que através de Projetos Sociais, com a “Esperança da Economia” tem como tema central a “AGUA” cuja escassez no planeta nos remete à irresponsabilidade no seu uso e à falta de cuidados do ser humano com as nascentes, mananciais e no cotidiano, da população.
Diante do auspicioso acontecimento, que engrandece e enaltece nossa comunidade, apesar da situação política atual em que vivemos,
REQUERO, à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário que seja consignada a Ata de Nossos Trabalhos, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS, a CEBE – Centro de Educação e Integração Social Benjamin Quintino da Silva, pelas excelentes apresentações do Espetáculo Teatral, apresentado por seus colaboradores, no Projeto Iguaçu, de nome “A ULTIMA GOTA”, no espaço Vivências na CEBE, nos dias 27,28,29 e 30 de Junho.
Sendo assim solicito, também, que sejam oficiados os colaboradores responsáveis, NATALIA VALÉRIA DA SILVA e LUI HENRIQUE DABÓ.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 01 de Julho de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

                                                      130/2016
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.
Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP